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ŚWIĘTO DZIELNICY XVI

Za nami 24 Spotkania Bieńczyckie, które na gościnnym terenie Mło-
dzieżowego Domu Kultury im Janusza Korczaka, zgromadziły praw-
dziwe tłumy.  Atrakcje dla wszystkich, bez względu na wiek i zain-
teresowania, mieszkańców, piękne pogoda , konkursy z nagrodami i 
poczęstunek sprawiły, że każdy kto 15 września wziął udział w Święcie 
Dzielnicy XVI opuszczał to miejsce z uśmiechem na twarzy.

Do ostatniej chwili pogoda trzyma-
ła organizatorów w szachu. Gospo-
darze wydarzenia  – Zygmunt Biń-
czycki, przewodniczący szesnastki 
i Monika Modrzejewska, dyrektorka 
MDK im. Korczaka potrafią jednak, 
jak się okazało nie tylko świetnie or-
ganizować imprezy, ale też zaklinać 
aurę. W sobotnie popołudnie nad 
terenem, na którym zaplanowano 
wydarzenie  świeciło piękne słońce. 
Dzięki temu mieszkańcy mogli sko-
rzystać ze wszystkich atrakcji. Dla 
najmłodszych były ulubione przez 
dzieci karuzele i dmuchańce, wata 
cukrowa, wóz strażacki, liczne gry 

o różnym poziomie trudności, bańki 
mydlane,  dla nieco starszych żyro-
skop. Przed sceną i na niej prezen-
towali się uczniowie bieńczyckich 
szkół i przedszkolaki z naszej dziel-
nicy. Oczywiście nie zabrakło pre-
zentacji zespołów z MDK im. J. Kor-
czaka. Na placu przed sceną obecni 
mogli obejrzeć rekonstrukcje walk 
rycerskich. Na terenie imprezy znaj-
dowała się wioska słowiańska, gdzie 
można było m.in. wybić pamiątko-
wa monetę czy tez wziąć udział w 
ciekawych warsztatach. Zebrani 
obejrzeli również pokazy walk szer-
mierskich przygotowane przez Klub 

Zerwikaptur oraz występy Teatru 
Iluzji. Swoje stanowiska miała Straż 
Miejska, Policja, Biblioteka Kraków, 
Harcerze, którzy dodatkowo zapra-
szali dzieci i młodzież do udziału 
z grach i zabawach. Dla uczestni-
ków przygotowana było również 
fotobudka 3D. Dojrzali mieszkańcy 
Bieńczyc mogli nie tylko zapoznać 
się z działalnością, Centrum Aktyw-
ności Seniora Złota Jesień Hutnika, 
oraz CAS-u Bieńczyce i Krakowskie-
go Centrum Seniora, ale też wziąć 
udział w przygotowanych specjalnie 
dla nich warsztatach. Swoje stano-
wisko miała rzecz jasna również 
Rada Dzielnicy, można tu było za-
poznać się z projektami Budżetu 
Obywatelskiego i na wybrane z nich 
oddać swój głos.
Beczkowóz z Wodociągów Miasta 
Krakowa pozwalał wszystkim obec-
nym ugasić pragnienie. Podczas 
wydarzenia można było skoszto-
wać kiełbaski z kultowej nyski „spod 
hali”. Nie zabrakło darmowego po-
częstunku, tradycyjnie już przygo-
towanego przez Zespół Szkół Ga-
stronomicznych w tym roku oprócz 
bigosu był jubileuszowy tort. Warto 
bowiem przypomnieć, że w 2024 
roku Bieńczyce obchodzą Jubileusz 
800-lecia. Akcentem jubileuszowym 
było również otwarcie wystawy ple-
nerowej „ Bieńczyce – moje miejsce 
na ziemi” zrealizowanej przez Radę 
Dzielnicy XVI wspólnie z Muzeum 
Krakowa.   
Podczas Spotkań Bieńczyckich nie 
mogło zabraknąć losowania nagród, 
w tym roku wśród nagród głównych 
znalazły się frytownica i mikrofa-
lówka. 
Na scenie pojawił się zespół Budka 

Band - grający covery Budki Sufle-
ra. Główną gwiazdą wieczoru był 
natomiast zespół Chłopcy z Placu 
Broni. Ich koncerty, pełne nostalgii i 
przesłania o wolności, zawsze przy-
ciągają zarówno starszych fanów, 
jak i nowe pokolenia słuchaczy. Tak 
było i tym razem, wieczorny występ 
zgromadził pod sceną prawdziwe 
tłumy, a wspólne śpiewanie najbar-
dziej znanych przebojów połączyło 
mieszkańców. 
Tradycyjnie już wydarzeniu towa-
rzyszyła kwesta na rzecz Hospicjum 
Świętego Łazarza.  
Organizatorzy Spotkań Bieńczyc-
kich 2024 dziękują serdecznie za 
wsparcie i współpracę sponsorom: 
PUHiT Kraków i Sigma Pizza&Bar; 
partnerom: Policji, Szkole Aspiran-
tów PSP, Straży Miejskiej, MOS Kra-
ków Wschód, Zespołowi Szkół Ga-
stronomicznych, CAS Złota Jesień 
Hutnika, CAS Bieńczyce, Krakow-
skiemu Centrum Seniora, Wodo-
ciągom Miasta Krakowa,  Bibliotece 

Kraków, Hufcowi ZHP Kraków, Ho-
spicjum Świętego Łazarza. Patro-
nami medialnymi wydarzenia byli: 
Głos. Tygodnik, TVP 3 Kraków, Ku-
rier Bieńczycki, Eska 2 i krakow.pl 
Szczególnie serdecznie dziękuje-
my Wam drodzy Mieszkańcy, że po 
raz kolejny przyjęliście zaproszenie 
Rady Dzielnicy XVI do wspólne-
go spędzenia czasu, do wspólnego 
świętowania!

ŚNIADANIE NA KACZEŃCOWEJ
Trwa głosowanie w XI edycji Budżetu Obywatelskiego Miasta Krakowa. Mieszkańcy Dziel-
nicy XVI mogli oddać swój głos między innymi w przepięknej scenerii Ogrodu nad Stawem 
przy ul. Kaczeńcowej, który powstał właśnie w ramach BO.

„Śniadanie na Kaczeńcowej”, na które zaprosiła mieszkańców Rada Dzielnicy XVI Bieńczyce to 
wydarzenie, podczas którego 22 września można było w kameralnej atmosferze porozmawiać o 
otaczającej nas rzeczywistości, poznać sąsiadów, spędzić miło czas i oddać swój głos na projek-
ty zgłoszone do BO. Jego uczestnicy co roku podkreślają, że brakuje takich spotkań będących 
okazją do zwykłej rozmowy z sąsiadami. Grana na żywo muzyka w połączeniu z pysznym śnia-
daniem (kanapki, kawa i herbata), serwowanym przez „Gastronomika” tworzą ciepłą rodzinną 
atmosferę.  Kto był ten może potwierdzić, kto nie był może nadrobić za rok – wydarzenie ma 
bowiem charakter cykliczny. Osobom, które oddały swój głos w XI edycji Budżetu Obywatel-
skiego, czy to podczas „śniadania” czy podczas Spotkań Bieńczyckich, czy też w domu on-line 
serdecznie dziękujemy za zaangażowanie i aktywność. Tych, którzy jeszcze tego nie zrobili 
namawiamy – wybierzcie, zagłosujcie, zdecydujecie! Może to właśnie Wasze otoczenie zmieni 
się, dzięki projektom Budżetu Obywatelskiego tak jak zmieniło się otoczenie stawu przy ul. 
Kaczeńcowej. 


